
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 8/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 146/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση χορήγησης οριακής προθεσμίας  παράτασης  του έργου: 
«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΔΥΜΩΝ ΟΧΕΤΩΝ 2×2,35×2,35 ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΚΙΝΗΤΑ ΘΥΡΟΦΡΑΓΜΑΤΑ ΣΤΟ ΔΥΤΙΚΟ 
ΑΝΑΧΩΜΑ ΠΥΘΙΟΥ Ν. ΕΒΡΟΥ». 
  
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 20 Φεβρουαρίου 2014 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1,   
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 781/14-2-2014 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: η κα 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Αντώνιος Ματζιάρης αναπληρωματικό μέλος, 3) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 4) Γεώργιος Ζιμπίδης 
μέλος, 5) Σουλτάνα Σερεφιά αναπληρωματικό μέλος 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, 7) Δημήτριος 
Πέτροβιτς μέλος και  8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος. 
Απόντες ήταν: 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης, αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής και 2) Γεωργία 
Μαραγκού μέλος,  οι  οποίοι απουσίαζαν αν  και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Φωτεινή Νταντή. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 146: Εισηγούμενη το δέκατο ένατο  θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
ΠΕ Έβρου με το από 10-2-2014  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής , τα εξής:  
   Ο κ. Ψαρράς Απόστολος, Αν. Προϊστάμενος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Έβρου, έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις  του Ν. 3669/2008, «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας κατασκευή δημόσιων έργων». 
2. Το γεγονός ότι η αρχική περαίωση του ανωτέρου έργου είναι στις 04-03-02013 
3. Το γεγονός ότι έχει δοθεί παράταση εκτέλεσης εργασιών έως τις 4-06-2013 σύμφωνα με την 

απόφαση 75/2013 της Οικονομικής επιτροπής. 
4. Το γεγονός ότι έχει δοθεί παράταση εκτέλεσης εργασιών έως τις 4-10-2013 σύμφωνα με την 

απόφαση 358/2013 της Οικονομικής επιτροπής. 
5. Το γεγονός ότι έχει ΕΓΚΡΙΣΘΕΊ Η 1η Συμπληρωματική Σύμβαση σύμφωνα με  την απόφαση 

690/2013 της Οικονομικής επιτροπής και χρόνο εκτέλεσης αυτής μέχρι της 29-11-2013. 
6. Την θετική εισήγηση της Προϊσταμένης Τμήματος Δομών Περιβάλλοντος.  

Η αρχική συμβατική προθεσμία περαίωσης των εργασιών ήταν 182 ημέρες και ο συνολικός χρόνος 
περαίωσης μετά από παρατάσεις ανήλθε σε  217 ημέρες  άρα σύμφωνα με το άρθρο 48 παρ. 7 του 
Ν.3669/2008  δικαιούται ως οριακή προθεσμία εκτέλεσης των εργασιών το 1/3*217=133 ήμερες και όχι 
λιγότερο των 3 μηνών. 
Η παραπάνω παράταση χορηγείται διότι κρίθηκε  αναγκαίος ο επαναπροσδιορισμός του μεταλλικού 
σκελετού και ειδικότερα της  ενίσχυσης των μεταλλικών κατασκευών για την στήριξη των πορτών, της 
τοποθέτηση στην σωστή θέση των μηχανισμών ανύψωσης των πορτών για την καλή λειτουργία αυτών και 
τέλος της  προστασίας των μηχανισμών από ενδεχόμενη κλοπή τους αφού το τελευταίο χρονικό διάστημα 
παρατηρούνται τέτοια φαινόμενα στην περιοχή .Επομένως και κατόπιν των ανωτέρω , εισηγούμαι τη 
χορήγηση της οριακής προθεσμίας περαίωσης  των εργασιών η οποία ανέρχεται στο 1/3*217 δηλαδή σε 
133 ήμερες   μετά τις 29 Ιανουαρίου  2014, ήτοι μέχρι τις 11 Ιουνίου   2014. 
Η παρούσα παράταση δεν θα αλλάξει το οικονομικό αντικείμενο του έργου, πλην των νομίμων 
αναθεωρήσεων.  
Κατόπιν των ανωτέρω, η υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση  χορήγησης  οριακής προθεσμίας εκτέλεσης των εργασιών σύμφωνα με το άρθρο 48 παρ. 7 
του Ν.3669/2008 του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΔΥΜΩΝ ΟΧΕΤΩΝ 2×2,35×2,35 ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΚΙΝΗΤΑ 
ΘΥΡΟΦΡΑΓΜΑΤΑ ΣΤΟ ΔΥΤΙΚΟ ΑΝΑΧΩΜΑ ΠΥΘΙΟΥ Ν. ΈΒΡΟΥ», μέχρι τις 11 Ιουνίου 2014. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΔΑ: ΒΙΕΕ7ΛΒ-ΝΘΣ



ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την  χορήγηση  οριακής προθεσμίας εκτέλεσης των εργασιών σύμφωνα με το άρθρο 48 παρ. 7 
του Ν.3669/2008 του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΔΥΜΩΝ ΟΧΕΤΩΝ 2×2,35×2,35 ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΚΙΝΗΤΑ 
ΘΥΡΟΦΡΑΓΜΑΤΑ ΣΤΟ ΔΥΤΙΚΟ ΑΝΑΧΩΜΑ ΠΥΘΙΟΥ Ν. ΈΒΡΟΥ» μέχρι τις 11 Ιουνίου 2014. 
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   146/2014. 
 

 
  

   Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
                                         

ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 
 
 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
 
                        ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 

   ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ  
                        ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
                        ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΣΕΡΕΦΙΑ 
                        ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
                        ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 

   ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
 

 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΕΕ7ΛΒ-ΝΘΣ


